

ADVOKATFIRMAN GÄRDE & NORDLIN KB

Advokat Styrbjörn Gärde
Advokat Bengt Gärde
Advokat Mikael Nordlin
Advokat Urban Wall
Advokat Carina Holmgren
Jur kand Petra Tornefelt
Jur kand Anette Hansson

Länsrätten i Stockholms län
Box 17106
104 62 Stockholm

Stockholm den 12 juni 1998

Mål Ö 9747-97 E; VERAX ./. Arbetarskyddsstyrelsen

Bilagt inges besvärsläsa, ställd till kammarrätten i Stockholm.

Med vänlig hälsning

Mikael Nordlin

Adress/Address: Styrmansgatan 6, S-114 54 STOCKHOLM

Telefon: +46 8 660 00 41 **Telefax:** +46 8 660 00 51

E-mail: lawfirm@advolex.com **URL:** <http://www.advolex.com>

I int. samarbete med/In int. cooperation with/In int. Zusammenarbeit mit:

Osten & Behrmann • Rechtsanwältin, Wendenstraße 25, D-20097 Hamburg

Till Kammarrätten i Stockholm

KLAGANDE

Jan Webjörn med registrerade enskilda firman VERAX, Krontorp 1:8, 655 91 Karlstad
Ombud: Advokat Mikael Nordlin, Advokatfirman Gärde & Nordlin KB, Styrmansgatan 6,
114 54 Stockholm, tel 08 660 00 41

MOTPART

Arbetskyddsstyrelsen, 171 84 Stockholm

ÖVERKLAGAT BESLUT

Länsrättens i Stockholm beslut 1998-05-19 i mål Ö 9747-97 E

SAKEN

Besvär över arbetskyddsstyrelsens beslut i utlåtande 1997-03-27

Såsom ombud för Webjörn ("VERAX") får jag härmed överklaga länsrättens beslut.

VERAX har rätt till saklig prövning av sitt överklagande. Länsrättens beslut skall därför undanröjas och ärendet återförvisas till arbetskyddsstyrelsen ("Styrelsen") för begärd

prövning av ändamålsenligheten av angivna material i fästelementen i VCF-systemet.

Såsom har angivits i överklagandet till länsrätten, så har Styrelsens avgörande fattats av en myndighet inom ramen för dess beslutandefunktion. Det har rättsverkningar för enskild part.

Länsrätten hänvisar till ett beslut av regeringen, utan att emellertid ange varför sådan hänvisning görs. Regeringens beslut är inte bindande för länsrätten; de saknar med andra ord prejudikatverkan. Däremot är regeringsrättens avgöranden bindande för förvaltningsdomstolarna. Såsom framgår av regeringsrättens avgörande, refererat i RÅ 1996 ref 43, är ett beslut av en tillsynsmyndighet, som har tillkommit med stöd av lag, med hänsyn till beslutets "innebörd och faktiska verkningar" överklagbart genom förvaltningsbesvär även om beslutet inte uttryckligen getts formen av föreläggande eller förbud. - Att Styrelsen kallat sitt avgörande för ett "utlåtande" saknar betydelse för frågan om avgörandet får överklagas.

Hänvisningen till regeringens beslut kan inte gärna avse dess motivering, eftersom därav endast framgår att regeringen i visst fall - med rätt eller fel - ansett att ett utlåtande av Arbetarskyddsstyrelsen inte skulle vara överklagbart. Som motivering till länsrättens beslut tjänar därför hänvisningen till regeringsbeslutet inget till.

Är Styrelsens avgörande tillkommet med stöd av lag?

Ansökningen har av Styrelsen handlagts som ett ärende om skyddsansvar enligt 3 kap 8 § arbetsmiljölagen (1977:1160), således *med stöd av lag*. - Som har anmärkts i kompletteringen av överklagandet till länsrätten, borde ansökningen av Styrelsen rätteligen ha uppfattats som avseende ett yrkande om dispens, nämligen från den föreskrift som har utfärdats med stöd av den i 4 kap 1 § arbetsmiljölagen (1977:1160) till regeringen bemyndigade rätten, d v s *med stöd av lag*. - Att den överklagade rättstillämpningen inte behöver vara rättsenlig för att överklagande skall få ske, är självklart.

Får beslutets innebörd eller dess faktiska verkningar konsekvenser för VERAX?

VERAX har inte lämnat sina framställningar i saken för att av något obskyrt akademiskt intresse få saken prövad. Styrelsens avgörande får till konsekvens att VERAX inte heller framöver på den marknad som regleras av arbetsmiljölagen kan finna avsättning för sitt flänsförbandssystem, VCF.

VCF-systemet används i Sverige idag framgångsrikt i sådana gasturbin-tillämpningar som inte är underkastade arbetsmiljölagen. Till följd av VCF-systemets högre grad av säkerhet än som erbjuds av konventionella flänsförband, vilka enbart kan godkännas beroende på att de bygger på i "Tryckkärlsnormer 1987" godkända metallegeringar, lämpar sig VCF-systemet utmärkt - t o m med *högre grad av säkerhet* än konventionella flänsförband - även på den genom arbetsmiljölagen reglerade marknaden.

Till beskrivande av denna marknads ekonomiska betydelse kan nämnas att marknaden för flänsförband enligt Statistiska Centralbyrån uppgår till 213 miljoner kr per år. Man kan utgå från att VCF-systemet på två års sikt skulle täcka 30 % av denna marknad, med en årlig ökning av marknadsandelen med tio % därefter.

Stockholm den 12 juni 1998

Mikael Nordlin